
Haushalte in der Stadt Konstanz 
Haushaltegenerierung, Basis Wohnbevölkerung

Haushalte nach Haushaltsgröße in der Stadt Konstanz

2 Pers. 3 Pers. 4 Pers. 

absolut
Anteil an 
allen HH

2010 43.963 22.773 51,8% 12.394 4.351 3.196 1.249

2011 44.768 23.511 52,5% 12.592 4.244 3.216 1.205

2012 45.906 24.665 53,7% 12.623 4.202 3.236 1.180

2013 46.932 25.437 54,2% 12.863 4.230 3.193 1.209

2014 47.114 25.503 54,1% 12.843 4.260 3.279 1.229

2015 47.674 25.720 53,9% 13.153 4.279 3.236 1.286

2016 48.135 25.731 53,5% 13.520 4.316 3.217 1.351

2017 48.362 25.845 53,4% 13.550 4.386 3.230 1.351

2018 48.631 26.066 53,6% 13.612 4.372 3.235 1.346

2019 48.800 26.254 53,8% 13.577 4.383 3.245 1.341

2020 48.460 26.136 53,9% 13.314 4.402 3.268 1.340

2021 48.783 26.485 54,3% 13.384 4.254 3.295 1.365

2022 49.364 26.775 54,2% 13.508 4.354 3.320 1.407

2023 49.840 27.269 54,7% 13.662 4.290 3.297 1.322

 

Ein-Personen-Haushalte  in Konstanz
(Senioren-Haushalt = 65 Jahre und älter)

Jahr 

insg.

2014 47.114 25.503 5.899 23,1%

2015 47.674 25.720 5.909 23,0%

2016 48.135 25.731 5.945 23,1%

2017 48.362 25.845 6.148 23,8%

2018 48.631 26.066 6.303 24,2%

2019 48.800 26.254 6.422 24,5%

2020 48.460 26.136 6.530 25,0%

2021 48.783 26.485 6.697 25,3%

2022 49.364 26.775 6.829 25,5%

2023 49.840 27.269 7.018 25,7%

1 Pers. 5 u.mehr 
Pers.

Jahr Haushalte 
insgesamt

Haushalte 
insgesamt

Haushalte nach Zahl der Personen 

Quelle: Stadt Konstanz, Amt für Digitalisierung und IT - Datenmanagement und Statistik 
(Eigene Einwohnerfortschreibung - Haushaltegenerierung)

Quelle: Stadt Konstanz, Amt für Digitalisierung und IT - Datenmanagement und Statistik 
           (Eigene Einwohnerfortschreibung - Haushaltegenerierung)

darunter Senioren-
HH

davon 1 Personen-Haushalte

Anmerkung zu Haushalte:  Im Melderegister wird die Haushaltsstruktur der Wohnbevölkerung nicht direkt 
erfasst. Allerdings lässt sich mit dem Haushaltegenerierungsprogramm (HHGen) die Haushaltsstruktur 
konstruieren. Hierfür ermittelt das Programm Beziehungen zwischen den in Konstanz lebenden Menschen auf 
Grundlage von Familien- und Geburtsnamen, gleicher Wohnadresse, Datum der Anmeldung und anderen 
demographischen Merkmalen wie Alter, Geschlecht, Familienstand und Staatsangehörigkeit. Zu bedenken ist, 
dass bei dem Haushaltegenerierungsprozess nicht alle Haushaltsbeziehungen korrekt erfasst werden, so 
dass die Anzahl der 1-Personen Haushalte leicht über- und die Zahl der 2-Personen Haushalte unterschätzt 
werden. Ursache für diese leichte Verzerrung besteht darin, dassz.B. uneheliche Lebensgemeinschaften oder  
Wohngemeinschaften nicht als solche erkannt werden. 


